
Las ampolletas LED ahorra mas de un 85% de consumo eléctrico. 

www.bekam.cl

Iluminación / led

www.inexchile.com

ampolleta led

características
9w fría 9w cálida 12w fría 12w cálida

Modelo
casquillo
tensión nominal
potencia
frecuencia
temperatura color (ºk)
fecha de fabricación
país fabricación
lúmenes
ángulo Haz Luz
intensidad en el eje
central del haz (cd)
corriente
código fotométrico
de lámpara
mantenimiento del flujo
luminoso asociado (x)
proporción de fallo (fy),
correspondiente a la vida
asignada
indice de rendimiento de
color asignado (IRC)
factor de potencía

• Diseñadas para espacios interiores. • Producto Certificado por SEC
• Base E-27.                   • 25.000 hrs de vida Útil        
• Formato de Luz Cálida y Fría.  • Libre de mercurio.  
• Producto no dimeable.           • Encendido automático.

LED A9W BF
E27

220V
9W

50 Hz
6500°K
09-2017
China
810 Lm
220°

n/a

0,06A

865/358

≥80% a 6000h

Fy=0,1

80

0,9

LED A9W BC 
E27

220V
9W

50 Hz
3000°K
09-2017
China
810 Lm
220°

n/a

0,06A

830/358

≥80% a 6000h

Fy=0,1

80

0,9

LED A12W BF 
E27

220V
12W

50 Hz
6500°K
09-2017
China

1080 Lm
220°

n/a

1A

865/358

≥80% a 6000h

Fy=0,1

80

0,9

LED A12W BC
E27

220V
12W

50 Hz
3000°K
09-2017
China

1080 Lm
220°

n/a

1A

830/358

≥80% a 6000h

Fy=0,1

80
0,9


