



Las ampolletas LED ahorra mas de un 85% de consumo eléctrico.

- Diseñadas para espacios interiores.
- Base E-27.
- Formato de Luz Cálida y Fría.
- Producto no dímeable.
- Producto Certificado por SEC
- 25.000 hrs de vida Útil
- Libre de mercurio.
- Encendido automático.

CARACTERÍSTICAS

	9W FRÍA	9W CÁLIDA	12W FRÍA	12W CÁLIDA
MODELO	LED A9W BF	LED A9W BC	LED A12W BF	LED A12W BC
CASQUILLO	E27	E27	E27	E27
TENSIÓN NOMINAL	220V	220V	220V	220V
POTENCIA	9W	9W	12W	12W
FRECUENCIA	50 HZ	50 HZ	50 HZ	50 HZ
TEMPERATURA COLOR (°K)	6500°K	3000°K	6500°K	3000°K
FECHA DE FABRICACIÓN	09-2017	09-2017	09-2017	09-2017
PAÍS FABRICACIÓN	CHINA	CHINA	CHINA	CHINA
LÚMENES	810 LM	810 LM	1080 LM	1080 LM
ÁNGULO HAZ LUZ	220°	220°	220°	220°
INTENSIDAD EN EL EJE CENTRAL DEL HAZ (CD)	N/A	N/A	N/A	N/A
CORRIENTE	0,06A	0,06A	1A	1A
CÓDIGO FOTOMÉTRICO DE LÁMPARA	865/358	830/358	865/358	830/358
MANTENIMIENTO DEL FLUJO LUMINOSO ASOCIADO (X)	≥80% A 6000H	≥80% A 6000H	≥80% A 6000H	≥80% A 6000H
PROPORCIÓN DE FALLO (FY), CORRESPONDIENTE A LA VIDA ASIGNADA	FY=0,1	FY=0,1	FY=0,1	FY=0,1
ÍNDICE DE RENDIMIENTO DE COLOR ASIGNADO (IRC)	80	80	80	80
FACTOR DE POTÉNCIA	0,9	0,9	0,9	0,9

